
34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 1 (celkem 26)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 34. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 6. 3. 2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jaroslav Mojžíš, Jindřich 
Tauber, Libor Slezák, Milan Košař, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, tiskový mluvčí magistrátu a vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Josef Kubát  
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Na program jednání byla zařazena nová zpráva č. 25 „Změny v obsazení orgánů PAP Pardubice o.p.s.“ 
 
Program 34. řádné schůze Rady města byl schválen vč. přijatých změn takto: (pro 8) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31. 12. 2011 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
3. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
4. Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka (roční 
monitorovací zpráva 2011 + plán realizace 2012) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, odbor ekonomický  



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 2 (celkem 26)

5. Smlouvy o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
     Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
     Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
6. Problematika společnosti Dostihový spolek a. s. (příplatek mimo základní kapitál, program valné 
hromady) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
  
7. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic 
     Jiří Hušek, odbor majetku a investic  
  
8. Hodnotící komise pro veřejnou zakázku: Zajištění úklidových prací pro budovy Magistrátu města 
Pardubic 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
9. Zadávací podmínky v rámci zadávacího řízení: IPRM Dukla Višňovka - úprava vnitrobloků Dukla - 
fáze č. 6+7 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
10. Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za rok 2010 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
  
11. Dodatek č. 4 Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro cestovní 
pasy 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
12. Vydání X. změny Územního plánu města Pardubice  
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta 
 
13. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
14. Prominutí poplatků z prodlení a smluvních pokut 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic 
     Ivana Konířová, odbor majetku a investic  
  
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 3 (celkem 26)

15. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Aleš Berka, odbor ekonomický  
  
16. Dodatek ke zřizovací listině Sociálních služeb města Pardubic 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
17. Žádost o záštitu a finanční podporu Sportovních her mateřských škol Pardubického kraje 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Změny v konkursních komisích pro konkursní řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek 
mateřských škol 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Ceny nájemného v nebytových prostorách na třídě Míru 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
  
21. Změna OZV o regulaci provozování VHP 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
22. Volba přísedícího Okresního soudu v Pardubicích 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Irena Málková, kancelář tajemníka  
  
23. Smlouva na výrobu časosběrného dokumentu  
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora   
 
24. Záštita Statutárního města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu 
  
25. „Změny v obsazení orgánů PAP Pardubice o. p. s.“ 
P: Jan Němec, člen rady města 
Z: Jan Němec, člen rady města 
 
26. Diskuse 
 
 
 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 4 (celkem 26)

Informativní zprávy: 
 
Ze zahraniční služební cesty do Bruselu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: David Tomíška, kancelář primátora  
Mezinárodní projekt Unit-Em 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: David Tomíška, kancelář primátora  
  
Účast na veletrhu cestovního ruchu Balttour 2012 v Rize 
P: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Jiří Binder, kancelář primátora  
 
Ostatní: 

- žádost xxxxxxxxxxx o prošetření nečinnosti orgánů ve věci možného střetu zájmů P. Studničky 
  
Dodatečně členové rady obdrželi tyto materiály: 

-     vyjádření Ing. Klimpla k nominaci zástupců ODS do správní a dozorčí rady PAP o.p.s.  
- vyjádření Ministerstva obrany ČR ve věci využití pardubického letiště k výcviků pilotů NATO 
- žádost Ing. Klimpla o pozastavení výkonu usnesení RmP pro rozpor se zákonem (týká se 

odvolání p. Medeho a p. Ministra z orgánů společnosti PAP) 
- materiály týkající se plaveckého areálu (ceník, provozní doba, rozpočet atd.) 
- odstoupení Ing. Kulhánkové z pozice člena správní rady PAP Pardubice o.p.s. 
- informace o činnostech primátorky a náměstků v období mezi radami  
- dodatek ke zprávě č. 4 „Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice – sídliště Dukla 

a Višňovka….“ 
- přílohu ke zprávě č. 20 „Ceny nájemného v nebytových prostorách na třídě Míru“ 
- zprávu č. 25 „Změny v obsazení orgánů PAP Pardubice o. p. s.“ 
- nové návrhy na usnesení (k I. změně rozpočtu) do bodu „Diskuse“ 
- informace M. Petráně pro členy zastupitelstva ke zprávě „Problematika společnosti Dostihový 

spolek a.s.“ 
 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 9) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 33. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 34. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 33. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 34. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

 Milan Košař 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 5 (celkem 26)

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2337/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 2107/3 o výměře 77 m2, části p.p.č. 2107/6 o výměře 35 m2, části 
p.p.č. 2583/21 o výměře 79 m2, části p.p.č. 2583/23 o výměře 7 m2, části p.p.č. 2583/18 o 
výměře 12 m2, části p.p.č. 2838/3 o výměře 4 m2, části p.p.č. 2507/11 o výměře 2 m2, části 
p.p.č. 4938/11 o výměře 2 m2, části p.p.č. 2583/22 o výměře 6 m2 k.ú. Pardubice Nadaci 
pro rozvoj města Pardubice, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem realizace stavební akce "Stavební 
úpravy dopravních poměrů, křižovatka Teplého a J.Palacha v návaznosti na demolici 
objektu čp. 852". 
2.bezúplatný převod nového (upraveného) chodníku vybudovaného na části p.p.č. 2107/3 
o výměře 77 m2, části p.p.č. 2107/6 o výměře 35 m2, části p.p.č. 2583/21 o výměře 79 m2

k.ú. Pardubice z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubice, IČ 46495801, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 
se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního 
souhlasu stavebního úřadu na stavbu "Stavební úpravy dopravních poměrů, křižovatka 
Teplého a J.Palacha v návaznosti na demolici objektu čp. 852". 
 
 

2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31. 12. 2011  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2338/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 1512/2007 - II; 4481/2009; 6437/2010 - II; 
1823/2011. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2339/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 553/2011; 820/2011; 822/2011; 
1167/2011; 1303/2011; 1347/2011; 1348/2011; 1349/2011; 1350/2011; 1351/2011; 1352/2011; 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 6 (celkem 26)

1353/2011; 1354/2011; 1355/2011; 1356/2011 - III; 1357/2011; 1358/2011; 1551/2011; 
1552/2011; 1553/2011; 1555/2011; 1556/2011; 1557/2011; 1558/2011; 1559/2011; 1560/2011; 
1561/2011; 1562/2011 - 1, 2, 3, 4, 5; 1563/2011; 1564/2011; 1565/2011 - II; 1566/2011; 
1568/2011; 1569/2011; 1572/2011; 1578/2011; 1584/2011; 1585/2011; 1586/2011; 1587/2011; 
1588/2011; 1589/2011; 1590/2011; 1593/2011; 1594/2011; 1595/2011; 1596/2011; 1597/2011; 
1598/2011; 1599/2011; 1609/2011; 1610/2011; 1611/2011; 1612/2011; 1613/2011; 1616/2011; 
1644/2011 - II; 1687/2011 - 1, 2, 3; 1688/2011 - II; 1689/2011; 1690/2011; 1691/2011; 
1694/2011; 1730/2011 - II; 1743/2011; 1744/2011; 1751/2011; 1752/2011 - II; 1753/2011; 
1754/2011; 1755/2011; 1757/2011 - II; 1758/2011; 1759/2011 - 1, 2; 1760/2011 - II; 1761/2011; 
1762/2011; 1763/2011; 1764/2011; 1765/2011; 1766/2011; 1767/2011; 1768/2011 - III; 
1769/2011; 1822/2011; 1824/2011; 1831/2011 - III; 1863/2011; 1865/2011 - II/1,2; 1866/2011 -
II; 1867/2011 - II; 1868/2011; 1869/2011; 1871/2011; 1873/2011. 
 
 

 
3. 

Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2340/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 14.2.2012 poskytnutí daru Univerzitě Pardubice, Fakultě 
ekonomicko-správní, IČ 00216275, na realizaci konference "Aktuální otázky sociální 
politiky - teorie a praxe 2012", která se uskuteční dne 17.5.2012, ve výši 5.000,- Kč z 
rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2341/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21.2.2012 poskytnutí daru Univerzitě Pardubice, Fakultě 
zdravotnických studií, IČ 00216275, na realizaci VII. Celostátní studentské vědecké 
konference bakalářských a magisterských nelékařských oborů, ve výši 5.000,- Kč z rezervy 
paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2342/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21.2.2012 úhradu nákladů na zajištění účasti týmu Magistrátu 
města Pardubic na hokejovém turnaji v nizozemském Leeuwardenu ve dnech 21.-
25.3.2012, ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka, a ve výši 5.000,- Kč z 
rezervy pana náměstka Ing. Bílka. Organizačně zajistí Mgr. Michal Zitko. 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 7 (celkem 26)

Přijaté usnesení č. 2343/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků, poskytnutých na zajištění cen na městský 
ples ve Východočeském divadle a ples záchranářů, ve výši 3.200,- Kč do rezervy paní 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2344/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 28. 2. 2012 poskytnutí daru společnosti Eribos, s.r.o., IČ 
26012219, na organizační zajištění VII. ročníku golfového turnaje "Po stopách Velké 
Pardubické", který je zároveň i IV. ročníkem mezinárodního mistrovství ČR v extrémním 
golfu, a který se koná 31. 3. 2012, ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Brendla.  
 
 
 

4. 
Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice  

- sídliště Dukla a Višňovka (roční monitorovací zpráva 2011 + plán realizace 2012)  
 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- okomentoval předložený dodatek zprávy 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2345/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Dukla - fáze 
6+7" z Integrovaného operačního programu, oblast intervence 5.2. Zlepšení prostředí v 
problémových sídlištích, jež může dosáhnout až 85% způsobilých nákladů. Celkové 
náklady projektu "Dukla - fáze 6+7" jsou odhadnuty na cca 17 mil. Kč, z čehož 15,5 mil. 
Kč tvoří způsobilé náklady a cca 1,5 mil. Kč nezpůsobilé náklady (veřejné osvětlení). 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje v případě přidělení dotace z Integrovaného 
operačního programu, oblast intervence 5.2. Zlepšení prostředí v problémových sídlištích, 
financování projektu "Dukla - fáze 6+7" ve výši minimálně 15% v rámci způsobilých 
nákladů a 100% v rámci nezpůsobilých nákladů (podrobné financování projektů je řešeno 
v rámci rozpočtu, kapitoly 711 odboru majetku a investic, řádek 117 - 119). 
 
 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 8 (celkem 26)

Přijaté usnesení č. 2346/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje změny IPRM, které vychází z potřeb a 
zkušeností města s dosavadní realizace IPRM či pokynů Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR - Řídící orgán Integrovaného operačního programu (dále jen "MMR ČR"). Jedná se o 
tyto změny:  
a) přepočet celkových způsobilých výdajů IPRM na základě vyhlášeného kurzu (dle 
smlouvy je stanoveno v EUR, částka v Kč je orientační)  
b) aktualizace finančního plánu 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic ukládá manažerovi IPRM sídliště Dukla a Višňovka výše 
uvedené změny řádně zpracovat do dokumentu IPRM v souladu s pokyny MMR ČR. 
 
III.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje roční monitorovací zprávu o postupu a realizaci 
IPRM, jejíž součástí jsou změny IPRM. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2347/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka 
Čs armády" z Integrovaného operačního programu, oblast intervence 5.2. Zlepšení 
prostředí v problémových sídlištích, jež může dosáhnout až 85% způsobilých nákladů. 
Celkové náklady projektu "Cyklostezka Čs armády" jsou odhadnuty na cca 4,5 mil. Kč, 
kdy předpokládaná dotace představuje částku 3,825 mil. Kč. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje v případě přidělení dotace z Integrovaného 
operačního programu, oblast intervence 5.2. Zlepšení prostředí v problémových sídlištích, 
financování projektu "Cyklostezka Čs armády" ve výši minimálně 15% v rámci 
způsobilých nákladů (financování projektů bude řešeno v rámci rozpočtu ZmP v květnu 
2012). 
 
 
 

5. 
Smlouvy o poskytnutí dotace za poskytování služeb  

obecného hospodářského zájmu  
 
Bez rozpravy 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 9 (celkem 26)

Přijaté usnesení č. 2348/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace za 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s organizacemi: 
RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace, IČ 00190756, 
Lentilka - Dětské rehabilitační centrum Pardubice, IČ: 00190730, 
Sociální služby města Pardubic, IČ: 75090970. 
Návrhy smluv jsou součástí příloh č. 1-3 tohoto usnesení.  
 
 
 

6. 
Problematika společnosti Dostihový spolek a.s.  

(příplatek mimo základní kapitál, program valné hromady)  
 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- informoval členy rady o podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení ze strany xxxxxxxxxxx, 
z tohoto důvodu stáhnul v návrhu na usnesení č. 4 odstavec týkající se poskytnutí příplatku 
mimo základní kapitál. 

 
Rozprava: 

- byl doplněn návrh na usnesení týkající se nominace členů do dozorčí rady společnosti 
(doplněno jméno Milana Vicha a Jiřího Jandy) 

 
návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2349/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání 
dne 7. 3. 2012, která je přílohou důvodové zprávy. 
 
 
návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2350/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2011 Ing. Miroslava Čadu 
nebo náměstka primátorky Ing. Martina Bílka k zastupování města Pardubice na valné 
hromadě společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 7. 3. 2012. 
 
 
návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2351/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 10 (celkem 26)

IČO: 481 55 110 dne 7. 3. 2012 při hlasování a projednávání bodů programu valné hromady 
takto: 
1. u bodu č. 1 programu (procedurální záležitosti) hlasovat pro návrhy předložené  
    představenstvem společnosti,  
2. u bodu č. 2 programu (schválení zvýšení základního kapitálu o Kč 3,066 mil.) hlasovat v 
    souladu s usnesením č. usnesení č. 575Z/2011 a 661Z/2012, tj. hlasovat pro zvýšení  
    základního kapitálu, 
3. u bodu č. 3 programu ( změny stanov ) hlasovat pro změny navržené představenstvem  
    společnosti (změny iniciovány příslušnými ustanoveními akcionářské smlouvy  
    uzavřené dne 29. 2. 2012), 
4. u bodu č. 4 programu (odvolání/volba členů představenstva) hlasovat pro odvolání  
    Václava Luky z funkce člena představenstva a dále tak, aby složení představenstva bylo 
    následující :  
    1) Štěpánka Fraňková a 2) Jiří Rozinek jako zástupci města Pardubice,  
    3) Vladimír Tlučhoř jako zástupce navržený Dostihovým klubem,  
    4) Jan Kafka a 5) Tomáš Pelikán jako osoby navržené panem Kafkou a panem 
    Pucandlem v souladu s ustanovením článku 1. akcionářské smlouvy, 
5. u bodu č. 5 programu (odvolání/volba členů dozorčí rady) hlasovat pro odvolání  
    pana Vladimíra Englmajera z funkce člena dozorčí rady a dále tak, aby složení 
    dozorčí rady bylo následující :  
    1) Petr Beneš, 2) Václav Snopek a 3) Milan Vich jako osoba schválená  
    příslušným rozhodnutí ZmP z 6. 3. 2012 (všichni jako zástupci města Pardubice,  
    4) Lubomír Motyčka ( navržený v souladu s ustanovením čl. 2.3 akc. smlouvy panem 
    Motyčkou ), 
    5) Vladimír Řehounek ( navržený v souladu s ustanovením čl. 2.4 akc. smlouvy 
    Dostihovým klubem ),  
    6) Jiří Janda ( navržený v souladu s ustanovením čl. 2.4 akc. Smlouvy  
    Dostihovým klubem ). 
6. u bodu č. 6 programu valné hromady (udělení souhlasu s převodem akcií) hlasovat pro     
    návrhy předložené v souladu s ustanovením článku 4.7 akcionářské smlouvy, tj.  
    hlasovat pro takové návrhy, které umožní akcionářům (smluvním stranám akc.  
    smlouvy) nabývat akcie společnosti od ostatních akcionářů. 
7. u bodu č. 7 programu valné hromady (projednání stabilizačních opatření) hlasovat pro  
    takový návrh usnesení, který je v souladu s příslušnými rozhodnutími orgánů města  
    případně představenstva společnosti (pokud není v rozporu s rozhodnutím orgánů      
    města). 
 
 
návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2352/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu ke zprávě č. 3 programu jednání zastupitelstva dne 6. 3. 2012 přijmout  
s vazbou na schválené usnesení č. 663Z/2012 ze dne 30. 1. 2012 (schválení akcionářské 
smlouvy) obsazení orgánu společnosti Dostihový spolek a.s. zástupci města Pardubice 
takto :  
představenstvo - zástupci města Pardubice: MUDr. Štěpánka Fraňková, Ing. Jiří Rozinek, 
dozorčí rada - zástupci města Pardubice: Ing. Petr Beneš, Mgr. Václav Snopek,            
Ing. Milan Vich 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 11 (celkem 26)

7. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2353/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Připojení budovy budoucího centrálního archivu magistrátu do 
metropolitní sítě" dodavateli Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, za cenu: 
273.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2354/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o zadání veřejné 
zakázky "Rekonstrukce Plaveckého areálu Pardubice - úpravy" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
to z důvodu dodatečných stavebních prací, které nemohou být technicky ani ekonomicky 
odděleny od původní veřejné zakázky - dodavateli Sdružení "Plavecký areál Pardubice" s 
vedoucím účastníkem sdružení: VCES a.s., IČ: 26746573 a dalšími účastníky sdružení: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361 a Metrostav a.s., IČ: 00014915, za 
nabídkovou cenu 12,796.276,-- Kč bez DPH (15,355.531,-- Kč vč. DPH). Zároveň se 
prodlužuje termín dokončení terénních úprav - venkovní pláž do 30. 6. 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2355/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Areál J. Palacha 324 - zajištění provozu kotelen a plynových 
zařízení" dodavateli VV TOP s.r.o., IČ: 49977202, s nabídkovou cenou 471.680,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2356/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 1906/2011 ze dne 29. 11. 2011 ve věci Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci 
"Údržba zeleně dostihového závodiště v období 2012 - 2017" dodavateli Služby města 
Pardubic a.s., IČ: 25262572, za cenu maximálně do výše 2,500.000,-- Kč vč. DPH za jeden 
rok. 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 12 (celkem 26)

Přijaté usnesení č. 2357/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. a zadávacím řádem 
veřejných zakázek článek 11 odstavec 5 přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu pro 
akci "Údržba dráhy a zeleně na dostihovém závodišti Pardubice" dodavateli Dostihový 
spolek a.s., Pražská 607, 530 02 Pardubice, IČ: 48155110, s nabídkovou cenou 1,928.966,--
Kč bez DPH. 
 
 
 

8. 
Hodnotící komise pro veřejnou zakázku:  

Zajištění úklidových prací pro budovy Magistrátu města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2358/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
rámci zadání podlimitní veřejné zakázky "Zajištění úklidových prací pro budovy 
Magistrátu města Pardubic" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i 
funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
František Brendl (Ing. arch. Aleš Klose) 
Valéria Kmošťáková (Pavel Studnička) 
Mgr. Jiří Turek (Květa Baladová) 
 
 
 
 

9. 
Zadávací podmínky v rámci zadávacího řízení:  

IPRM Dukla Višňovka - úprava vnitrobloků Dukla - fáze č. 6+7  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2359/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 13 (celkem 26)

předpisů, zadávací podmínky (výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace a 
zadávací dokumentaci) v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení " IPRM Dukla Višňovka - úprava vnitrobloků Dukla -
fáze č. 6+7". 
 
 
 

10. 
Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za rok 2010  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2360/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I.B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou výroční zprávu Nadace pro rozvoj města Pardubic za rok 2010 vč. zprávy 
auditora za rok 2010 
II. U k l á d á  
předložit tuto zprávu Zastupitelstvu města Pardubic jako informativní.  
T: 31.3.2012  
Z: Ing. Jiří Čáň  
 
 
 

11. 
Dodatek č. 4 Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování 

dat pro cestovní pasy  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2361/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 4 ke "Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další 
zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s 
biometrickými údaji" uzavřené dne 15. 5. 2006 mezi Statutárním městem Pardubice a 
STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, s.p., IČ: 00001279, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
 

12. 
Vydání X. změny Územního plánu města Pardubice  

 
Zpravodaj:  Martin Bílek, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený materiál 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 14 (celkem 26)

Rozprava: 
- diskutována lokalita Na Spravedlnosti 
 

 
Přijaté usnesení č. 2362/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
potvrdit ověření souladu X. změny územního plánu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
jeho prováděcích předpisů, s Politikou územního rozvoje České republiky, se Zásadami 
územního rozvoje Pardubického kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu, vše dle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona 
II. D o p o r u č u j e  
schválit rozhodnutí o námitkách, v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v kapitole 8.1 
odůvodnění územního plánu 
III. D o p o r u č u j e  
vydat formou opatření obecné povahy X. změnu územního plánu Statutárního města 
Pardubice ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 44 a 54 
odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

13. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2363/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a 
úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Údaje uvedené v příloze usnesení podléhají ochraně osobních údajů, proto nemohou být na webových stránkách města 
zveřejněny. 
 
 

14. 
Prominutí poplatků z prodlení a smluvních pokut  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2364/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 15 (celkem 26)

službách s užíváním bytu spojených paní xxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2365/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní xxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2366/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt paní xxxxxxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2367/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt manželům 
xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2368/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt paní xxxxxxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2369/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt paní xxxxxxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč. 
 
 
 

15. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Bez rozpravy 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 16 (celkem 26)

 
Přijaté usnesení č. 2370/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Roční zprávu o postupu realizace Integrovaného 
plánu rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. 03 za období od 1.1.2011 do 31.12.2011, 
která je uvedena v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást usnesení. 
 
 

16. 
Dodatek ke zřizovací listině Sociálních služeb města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2371/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Sociální služby města Pardubic, IČ 75090970, s účinností od 1. 4. 2012 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 
 

17. 
Žádost o záštitu a finanční podporu Sportovních her mateřských škol 

Pardubického kraje  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2372/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí osobní záštity člena Rady Pardubického kraje Ing. Jany 
Pernicové a o finanční podporu Sportovních her mateřských škol Pardubického kraje. 
Pořadatelem akce a konečným příjemcem dotace je Dům dětí a mládeže DELTA 
Pardubice, Gorkého 2658, IČ 72050900. Žádost o poskytnutí osobní záštity a finanční 
podporu včetně rozpočtu akce je přílohou tohoto návrhu usnesení. 
 
 

18. 
Změny v konkursních komisích pro konkursní řízení na pracovní místa 

ředitelů/ředitelek mateřských škol  
 
Bez rozpravy 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 17 (celkem 26)

 
Přijaté usnesení č. 2373/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
přijaté usnesení RM č. 2208/2012 ze dne 7. 2. 2012, kterým byly jmenovány: 
 
Bc. Milena Pokorná jako člen konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, Mateřské školy Pardubice, Na 
Třísle 70, Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119, Mateřské školy Kamínek 
Pardubice, Ke Kamenci 1601, Mateřské školy Pardubice, Gebauerova 1691 a Mateřské 
školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692, který je odborníkem v oblasti státní správy, 
organizace a řízení v oblasti školství, 
 
Lenka Vratišovská jako člen konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119, který je pedagogickým pracovníkem 
příslušné MŠ, 
 
Lenka Topičová jako člen konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku, který je pedagogickým 
pracovníkem příslušné MŠ. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2374/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
Hanu Rudovou členem konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky:  
Mateřské školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, Mateřské školy Pardubice, Na 
Třísle 70, Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119, Mateřské školy Kamínek 
Pardubice, Ke Kamenci 1601, Mateřské školy Pardubice, Gebauerova 1691 a Mateřské 
školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692, který je odborníkem v oblasti státní správy, 
organizace a řízení v oblasti školství, 
 
 Janu Češíkovou členem konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Koníček Pardubice, Bulharská 119, který je pedagogickým pracovníkem příslušné 
MŠ, 
 
Ivanu Joštovou členem konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku, který je pedagogickým pracovníkem 
příslušné MŠ. 
 
 

 
19. 

Dotace z Programu podpory sportu  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 18 (celkem 26)

Rozprava: 
- bylo uvedeno, že na ZmP bude TOP 09 předkládat návrh na usnesení ve smyslu vypracování 

systémové změny financování sportu tak, aby všechny dotace do sportu procházely přes 
sportovní komisi, a aby byl dostatečně navýšen rozpočet na podporu sportu.   

Reagoval F. Brendl – na nové koncepci podpory sportu se pracuje, radě města bude předložena cca do měsíce. 
  

 
Přijaté usnesení č. 2375/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 200 tis. Kč z Programu podpory sportu 
Basketbalovému klubu Pardubice o. s., IČ 67441629, na úhradu energií v městské
basketbalové hale v Pardubicích na Dukle v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2376/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 450 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
FK JUNIOR Pardubice, o.s., IČ 27041549, na provoz sportovního areálu Ohrazenice v 
roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2377/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193, na úhradu energií na Městském atletickém stadionu 
v Pardubicích na Dukle v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2378/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
Automotoklub Zlatá přilba Pardubice, IČ 42939097, na úhradu energií plochodrážního 
stadionu v Pardubicích - Svítkově v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2379/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu 
Basketbalovému klubu Studánka Pardubice, IČ 26667444, na úhradu části nájemného v 
tělocvičnách ZŠ Pardubice - Studánka v roce 2012. 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 19 (celkem 26)

 
Přijaté usnesení č. 2380/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
SK DFO Pardubice o.s., IČ 48613967, na úhradu části energií na Letním stadionu v 
Pardubicích v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2381/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 300 000,- Kč z Prostředků na nájemné -
plavání klubu Sport club Plavecký areál Pardubice, IČ 15049949, na částečnou úhradu 
nákladů na nájemné mimopardubických bazénů a nákladů spojených s dojížděním do 
těchto bazénů v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2382/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 70 000,- Kč z Prostředků na nájemné - plavání 
Plaveckému klubu Pardubice, IČ 70852308, na částečnou úhradu nákladů na nájemné 
mimopardubických bazénů a nákladů spojených s dojížděním do těchto bazénů v roce 
2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2383/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 70 000,- Kč z Prostředků na nájemné - plavání 
Klubu vodních sportů Pardubice o.s., IČ 27031900, na částečnou úhradu nákladů na 
nájemné mimopardubických bazénů a nákladů spojených s dojížděním do těchto bazénů 
v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2384/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 500 000,- Kč z Prostředků na nájemné ČEZ 
arény Pardubice Krasobruslařskému klubu Pardubice, IČ 48160377, na úhradu nájemného 
ledových ploch a nebytových prostor ČEZ arény Pardubice v roce 2012. 
 
 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 20 (celkem 26)

Přijaté usnesení č. 2385/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Prostředků na nájemné ČEZ 
arény Pardubice Tělovýchovné jednotě TESLA Pardubice, IČ 00527483, na úhradu 
nájemného ledových ploch a nebytových prostor ČEZ arény Pardubice v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2386/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu 
Tělocvičné jednotě SOKOL Pardubice I, IČ 00527785, na úhradu části energií v 
nafukovací hale v Pardubicích na Olšinkách v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2387/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 70 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
FC TORF Pardubice, IČ 60161701, na úhradu části nájemného v nafukovací hale v 
Pardubicích na Dukle a sportovní hale Pardubice - Dašická v roce 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2388/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
ve výši 30 tis. Kč z Programu podpory sportu Českému veslařskému klubu Pardubice, IČ 
15051358, na úhradu energií v loděnici Arosa v roce 2012. 
 
 

20. 
Ceny nájemného v nebytových prostorách na třídě Míru  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- upozornila na fakt, že objekt, ve kterém sídlí Pekárna Hrubý, je v majetku města, zatímco 
ostatní nebytové prostory pronajímané na třídě Míru patří MRFP a.s., je na zvážení, zda to tak 
ponechat → apelovala na náměstka M. Bílka, aby předložil nějaký návrh řešení. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2389/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
V y z ý v á  
Představenstvo společnosti MRFP, a. s. a Odbor majetku a investic Magistrátu města 
Pardubice k jednání o sjednocení přístupu ke stanovování cen nájemného v nebytových 
prostorách na třídě Míru. 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 21 (celkem 26)

 
 

21. 
Změna OZV o regulaci provozování VHP  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- uvedla, že se jedná o změnu v terminologii, slovo „videoloterijní“ je nahrazeno 
slovem“videoloterní“,  

- dále uvedla, že původně v lednu navrhované zařazení provozovny Veselky je již bezdůvodné, 
neboť provozovatel ukončil provozování výherních hracích přístrojů.  

 
 
Přijaté usnesení č. 2390/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2011, 
o regulaci provozování výherních hracích přístrojů. Znění obecně závazné vyhlášky č. 
X/2012 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

22. 
Volba přísedícího Okresního soudu v Pardubicích  

 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2391/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V o l í 
do funkce přísedícího Okresního soudu v Pardubicích pro volební období 2012 - 2016 
pana Otu Deveru, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx. 
 
 

23. 
Smlouva na výrobu časosběrného dokumentu  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2392/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 22 (celkem 26)

Smlouvu o převzetí práv a povinností ze smlouvy o výrobě záznamu a postoupení 
oprávnění k užití záznamu, která je přílohou této zprávy. 
 
 

24. 
Záštita Statutárního města Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2393/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice firmě Wamak CZ s. r.o., IČ: 275 10 590, na 
akci: Febiofest 2012, pardubická sekce, která se bude konat ve dnech 4. - 6. dubna 2012. 
 
 

25. 
Změny v obsazení orgánů PAP Pardubice o. p. s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2394/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní Zdeňky Kulhánkové, bytem xxxxxxxxxxxxx na členství ve správní radě 
PAP Pardubice o. p. s. 
II. O d v o l á v á  
pana Michala Pražana, bytem xxxxxxxxxxxxx z dozorčí rady PAP Pardubice o.p.s. 
II. J m e n u j e  
pana Michala Pražana, bytem xxxxxxxxxxxxx členem správní rady společnosti PAP 
Pardubice o. p. s.  
IV. J m e n u j e  
pana Mgr. Tomáše Kalouska, bytem xxxxxxxxxxxxx členem dozorčí rady PAP Pardubice 
o. p. s. 
 
 
Na schůzi rady města byli pozváni zástupci PAP Pardubice o.p.s., konkrétně předseda správní rady 
René Živný a dále člen správní rady Stanislav Filip. Ti radu města informovali o aktuální situaci ve 
společnosti, personálních záležitostech a rozpočtu. 
 
Pan Živný uvedl, že by rád tímto způsobem nadále radu města informoval o vývoji ve společnosti až do 
doby otevření areálu. Členové rady města vzali poskytnuté informace na vědomí (viz níže uvedené 
usnesení č. 2395/2012). 
 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 23 (celkem 26)

Přijaté usnesení č. 2395/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
aktuální informace pana René Živného a pana Stanislava Filipa k vývoji situace v PAP 
Pardubice o. p. s. 
 
 
 

 
26. 

Diskuse  
 
 
Jiří Rozinek 

- předložil ke schválení nové návrhy na usnesení, které budou následně předloženy zastupitelstvu 
jako dodatek zprávy „I. změny rozpočtu na rok 2012“ (viz přijatá usnesení č. 2396 – 
2402/2012) 

 
Přijaté usnesení č. 2396/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit realizaci akce "Předprostor ZŠ Polabiny II" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) a její pokrytí ve výši Kč 3 000,0 tis. a to: dotace z 
Nadace OKD ve výši Kč 2 000,0 tis. a očekávaný transfer z MO II Polabiny ve výši Kč 
1 000,0 tis. Akce bude realizována v případě přidělení dotace. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2397/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit realizaci akce "Regenerace panelového sídliště 
Karla IV - 5 etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a její pokrytí ve výši Kč 8 
000,0 tis. a to: dotace z MMR ve výši Kč 4 000,0 tis. a očekávaný transfer z MO I Střed ve 
výši Kč 4 000,0 tis. Akce bude realizována v případě přidělení dotace. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2398/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit realizaci akce "Regenerace panelového sídliště 
Dubina - lokalita 5A" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a její pokrytí ve výši Kč 16 
500,0 tis. a to: dotace z MMR ve výši Kč 4 000,0 tis., očekávaný transfer z MO III Dubina 
ve výši Kč 5 000,0 tis. a návratná finanční výpomoc MmP ve výši Kč 7 500,0 tis. krytá z 
položky Finanční podíl města na očekávaných dotacích (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). Tato finanční výpomoc bude splatná do 31. 12.2013. Akce bude realizována v 
případě přidělení dotace. 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 24 (celkem 26)

 
Přijaté usnesení č. 2399/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic pokrytí položky ZŠ Gorkého - ležaté rozvody vody -
havarijní stav (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 1 200,0 tis. z havarijní 
rezervy rozpočtu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2400/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic pokrytí položky ZŠ Prodloužená - rekonstrukce sociálních 
zařízení - havarijní stav (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 3 500,0 tis. z 
havarijní rezervy rozpočtu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2401/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic pokrytí položky MŠ Nemošice - výměna oken a dveří -
havarijní stav (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 300,0 tis. z havarijní 
rezervy rozpočtu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2402/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z položky OMI - platby za energie v 
NP na položku Vratky přeplatků nájemcům nebytových prostor (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) 
 
 
 
František Brendl 

- podal aktuální informace k projektu revitalizace Tyršových sadů 
 
Štěpánka Fraňková 

- informovala o vývoji v kauze xxxxxxxxx a o rozhodnutí soudu v této záležitosti 
- dále podala informaci k soudnímu sporu s xxxxxxxxxxxx, bývalým zaměstnancem MmP. 
- informovala ve věci záměru Ministerstva obrany na využití pardubického letiště jako střediska 

pro letecký výcvik. 
 
Martin Bílek 

- stručně informoval o kontrole zástupců švýcarských hodnotitelů k projektu Přednádraží, z jejich 
strany byly navrženy tři drobné úpravy projektu, zejména v dopravním značení. Cca do 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 25 (celkem 26)

poloviny roku bychom měli dostat finální rozhodnutí, zda projekt bude švýcarskou stranou 
podpořen. 

 
Milan Košař 

- vyjádřil se k hlasování ohledně prodeje bývalého areálu Hůrka na minulé radě, na které nemohl 
být přítomen. 

 
Jan Němec 

- navrhl na společnou schůzi RmP a RmHK zařadit bod týkající se porovnání systému 
schvalování materiálů do RmP a ZmP 

- prezentoval návrh TOP 09 na řešení areálu na Hůrkách 
- požádal členy rady o poskytnutí originálu koaliční smlouvy 

 
Libor Slezák 

- vznesl dotaz na chystané čtvrteční jednání v Rybitví. 
Reagoval F. Brendl – podrobnosti ke schůzce sám nezná. 

 
Michal Zitko 

- informoval o změně Statutu města, která spočívá v přechodu tří agend z městských obvodů na 
magistrát města, a to povolování rušení lesních cest, ukládání pokut za nezákonné nelegální 
kácení dřevin a vydávání rybářských lístků. Starostové byli s touto připravovanou změnou 
seznámeni na minulém jednání kolegia starostů. 

 
Ondřej Tušl 

- uvedl, že projekt CreArt letos získal podporu EU. Projekt bude trvat 5 let a je do něj zapojeno 
13 měst. 

 
Jaroslav Mojžíš 

- požádal členy rady, aby se zamysleli nad mzdovou politikou uplatňovanou při stanovování platů 
ředitelům akciových společností. 

 
Jindřich Tauber 

- vyjádřil se k usnesení přijatému na mimořádném zasedání ZmP dne 30. 1. 2012, které se týká 
zpracování dvou variant nám. Republiky. Uvedl, že Ing. arch. Walter s tímto nesouhlasí, stejně 
tak i EVČ. Na jednání RmP dne 27. 3. 2012 připraví zprávu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34. řádná schůze dne 6. 3. 2012 Strana 26 (celkem 26)

 
 

 
Jednání bylo ukončeno v 11:45 hodin.  

 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 9. 3. 2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (organizační oddělení MmP) 
 
 
Originál zápisu vč. všech jeho příloh je pro občany města Pardubic k dispozici na Organizačním 
oddělení MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jiří  R o z i n e k 
 
 
 
 
……………………………………… 
Milan  K o š a ř 
 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 
 
 


